INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

TERMO ADITIVO N ____/2015 AO TERMO DE COMPROMISSO N ____/201__.

PRORROGAÇÃO DO TERMO DE COMPROMISSO FIRMADO ENTRE O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ E ______________________________ (servidor).

Por este instrumento particular e na melhor forma de direito entre as partes, a saber, de um lado, o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, pessoa jurídica de direito público, inscrito no Ministério da Fazenda, sob o n 350053470001-01, sediado na Avenida 13 de Maio, 2081, Fortaleza/CE, doravante denominado IFCE, representado neste ato, pelo Pró-reitor de Gestão de Pessoas, Ivam Holanda de Souza, e de outro, por ________________________ (servidor), Professor (a) de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente desta IFE, matrícula SIAPE nº _______, doravante denominado DOCENTE, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO PRAZO DO AFASTAMENTO

Fica prorrogado o prazo do afastamento integral para dar continuidade ao curso de ____________, estabelecido no Termo de Compromisso n ____/201_, pelo período de _____ (meses) a partir de ___/___/____, consoante disposto na cláusula primeira do citado instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA

As demais cláusulas e condições do Termo de Compromisso n ___/201_ permanecem inalteradas.

E, por estarem justas e acordadas, assinam o presente instrumento, em duas vias de igual teor e forma, para todos os fins de direito, na presença das testemunhas, que tudo assistiram.

Fortaleza/CE, em __/__/____

______________________________
                         IFCE

______________________________
                      DOCENTE
TESTEMUNHAS:

_______________________________________
                     CGP do campus _______

_______________________________________
                           DGP/PROGEP
image1.jpeg
. . . INSTITUTO FEDERAL DE

.. EDUQA(;AO, CIENCIA ETECNOLOGIA
CEARA